
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
  UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE 

SERVIZIO DI CATANIA 
 

<<<>>> 
 
OGGETTO:  Valorizzazione e completamento dell'area destinata ad attività sportive ed equestri della 

tenuta di “Ambelia” ricadente nel territorio del comune di Militello Val di Catania. 
 Intervento per la realizzazione di una cabina elettrica a servizio della struttura 
 Importo lavori a base d’asta: € 650.000,00 
 CIG: 872474602B                                                                                                         CUP: G71B21003450002 
 

Ente appaltante: 
Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - 
Dipartimento Regionale Tecnico - Palermo 
Codice Fiscale 80012000826 – 
PEC:dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it 

Fornitore energia elettrica 
 e-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale 00198 Roma, 
Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 Gruppo IVA - P. 
IVA 15844561009 Codice Fiscale 05779711000 - Direzione e coordinamento 
di Enel S.p.A. 

 
 

DETERMINA n.  33  del 20/01/2023 
PER LA LIQUIDAZIONE DEL CORRISPETTIVO IN FAVORE DI E_DISTRIBUZIONE S.P.A. 

PER FORNITURA PER ALTRI USI IN MEDIA TENSIONE 
 

 
      Il sottoscritto Dott. Geol. Vito Zingale, Funzionario Direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania, nella qualità 

di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto, giusta nomina con D.D.G. n. 233 del 

11/03/2021; 
 

• vista la Determina n. 32 del 22/04/2021, pubblicata sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio Civile di 

Catania con la quale si autorizzava l’avvio della procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando di gara per l’affidamento dei lavori inerenti al Progetto per la realizzazione di una cabina elettrica a 

servizio della struttura. Procedura di Gara Telematica sulla piattaforma “SITAS e-procurement; 
 
• vista la Determina di aggiudicazione n. 64 del 31/05/2021, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

• visto l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23/12/2005, n. 266 - Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006) e ss.mm.ii., ed in particolare le istruzioni 

operative relative alle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio 2015; 

 
• visto il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture – D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 

mailto:dipartimento.tecnico@certmail.regione.sicilia.it


 

• vista la delibera A.N.AC. in vigore alla data di avvio della procedura di scelta del contraente, ossia, la 

delibera n. 1377 del 21/12/2016 - Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 

266, per l’anno 2017, in vigore dall'1/01/2017; 
 

• visto l'importo dei lavori posto a base di gara pari ad € 650.000,00; 
 

• visto il progetto validato in data 12/04/2021; 
 
• visto il preventivo di e-distribuzione S.p.A. n. 351318895 relativo alla richiesta di connessione fornitura per 

altri usi in media tensione; 

• visto il Quadro Tecnico Economico allegato al progetto; 

• vista la nota n. 170183 del 16/12/2022 con la quale si accettava il preventivo n. 8835907 del 09/12/2022; 
 

• viste le modalità e i termini di versamento del corrispettivo da versare a e-distribuzione S.p.A.; 

 
• ritenuto necessario procedere all’autorizzazione del pagamento di € 43.848,73 (€ 

quarantatremilaottocentoquarantotto/73) quale corrispettivo per connessione fornitura per altri usi in 

media tensione, come da tabella: 
Quota potenza (€/kW 56.7700 x 600 kW) €   34.062,00 
Quota distanza €     1.854,38 
Contributo quota fissa a copertura degli oneri amministrativi €          25,20 
Imponibile IVA netto €   35.941,58 
IVA 22% €     7.907,15 

TOTALE €   43.848,73 
 

 con l’emissione del relativo titolo imputando la spesa sul capitolo 684168 del bilancio della Regione Siciliana 

– Esercizio Finanziario 2021, Codice gestionale U.2.02.01.09.016, assunto con D.D.G. n. 1528 del 15/10/2021 

del D.R.T. 

• visto certificato del 20/12/2023 per il pagamento del corrispettivo in favore di “e-distribuzione s.p.a.” per 

fornitura per altri usi in media tensione; 
 

C O N S I D E R AT O  
 

• che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione del Quadro Tecnico Economico di cui al progetto 

sono state previste le somme per il corrispettivo ENEL relativo alla connessione per nuova linea elettrica ; 
 
• visto e considerato quanto sopra esposto; 

P R O P O N E  

• di potersi liquidare, l'importo di € 35.941,58 (€ trentacinquemilanovecentoquarantuno/58) quale 

corrispettivo in favore di “e-distribuzione” per connessione fornitura per altri usi in media tensione per i 

lavori di Valorizzazione e completamento dell'area destinata ad attività sportive ed equestri della tenuta di 

“Ambelia” ricadente nel territorio del comune di Militello Val di Catania. Progetto per la realizzazione di 
una cabina elettrica a servizio della struttura; 

• di dare atto al pagamento dell’IVA per € 7.907,15 (Euro settemilanovecentosette/15), in favore dell’erario, 

secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione. 



 

 
• di dare atto al pagamento, che sarà effettuato con il versamento di € 35.941,58 (€ 

trentacinquemilanovecentoquarantuno/58) a favore di e-distribuzione SpA – Via Ombrone, 2 - 00198 

Roma, C.F. 05779711000, P.IVA 15844561009, tramite Bonifico Bancario, Codice IBAN 

IT69K0306902117100000009743  BIC SWIFT: BCITITMM presso la Banca: Intesa San Paolo S.p.A.,  

indicando come causale del versamento il codice di rintracciabilità 351318895. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(Dott. Geol. Vito Zingale) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93)                     
 
 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 

DETERMINA 

• di approvare ad ogni fine di legge la superiore narrativa predisposta dal Responsabile del Procedimento 

che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina qui integralmente riportata; 

• di adottare, attribuendole efficacia esterna; 

• di potersi liquidare, l'importo di € 35.941,58 (€ trentacinquemilanovecentoquarantuno/58) quale 

corrispettivo in favore di “e-distribuzione” per connessione fornitura per altri usi in media tensione per i 

lavori di Valorizzazione e completamento dell'area destinata ad attività sportive ed equestri della tenuta 

di “Ambelia” ricadente nel territorio del comune di Militello Val di Catania. Progetto per la realizzazione 

di una cabina elettrica a servizio della struttura; 

• di dare atto al pagamento dell’IVA per € 7.907,15 (Euro settemilanovecentosette/15), in favore dell’erario, 

secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione. 

• di dare atto al pagamento, che sarà effettuato con il versamento di € 35.941,58 (€ 

trentacinquemilanovecentoquarantuno/58) a favore di e-distribuzione S.p.A. – Via Ombrone, 2 - 00198 

Roma, C.F. 05779711000, P.IVA 15844561009, tramite Bonifico Bancario, Codice IBAN 

IT69K0306902117100000009743  BIC SWIFT: BCITITMM presso la Banca: Intesa San Paolo S.p.A.,  

indicando come causale del versamento il codice di rintracciabilità 351318895. 

 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio Civile di Catania. 

 
 

IL DIRIGENTE 
CAPO DELL'UFFICIO 

(Dott. Ing. Gaetano Laudani) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93)                     

 


	 di approvare ad ogni fine di legge la superiore narrativa predisposta dal Responsabile del Procedimento che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina qui integralmente riportata;
	 di adottare, attribuendole efficacia esterna;

